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PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELECAO RESTRITA N. 011/2024

REQUISICAO DE COMPRA

Funcionario (a): Franciane Zoz.

Setor: Administrativo.

Especificagdao da contratagao: Considerando que os ares condicionados do administrativo e da
recepcdo estragaram, considerando que houve o diagndstico de uma empresa especializada
constatando a necessidade da aquisicdo de dois novos aparelhos, houve assim a necessidade da
aquisicao da remogao dos dois aparelhos estragados e a instalagao dos novos, considerando que
os demais ares condicionados ndo haviam sido higienizados desde a reforma da Amvali, no ano
de 2021, considerando que o acumulo de sujeira no ar condicionado bloqueia a entrada de ar,
fazendo com o que o equipamento tenha que trabalhar mais para gelar o ambiente,
considerando que a falta de limpeza pode provocar problemas respiratérios nas pessoas que
estdo no ambiente, foi solicitado orcamento para remoc¢do e instalagdo dos novos ares
condicionados do administrativo e recepgao e higienizagao dos demais ares da associagao.

TABELA DE MATERIAIS/SERVICOS

Ne Objeto Quantidade Especificagao Valor estimado
Remocao de ar condicionado
Remocgdo e Elgin 12000btus;
instalacao Instalagdo de ar condicionado
12000 F HI WALL TAC-12CSA2INV
Remocgdo de ar condicionado
Remocdo e Comfee 18000btus;
instalagao Instalagao de ar condicionado
18000 F HI WALL TAC-18CSA2INV
1 Agratto 9000btus — cozinha;
1 Migrare 9000btus — servidor;
1 Elgin 12000btus — assessorias;
1 Agratto 12000btus — diretoria;
1 Migrare 12000btus — diretoria;
1 Agratto 30000btus — meio
amb.;
1 Agratto 30000btus — arg./eng.

Total estimado RS 3.700,00
Declaro que os recursos necessdrios para tal contratacdo estdo disponibilizados junto a conta
bancaria n. 05223-0, Banco 341 — Itad, que serdo bloqueados a partir da autorizacdo de compra
para fins de resguardar o crédito necessario para o adimplemento do futuro compromisso.

01 RS 800,00

02 RS 900,00

03 Higienizacdo 7 RS 2.000,00

Jaragud do Sul, 13 de marco de 2024.

FRANCIANE 20Oz
Analista Financeiro AMVALI

Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul/SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933
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Autorizacao de cotacdo:
Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de cotacdo do objeto
especificado.

M0 p —Okon oS0
ANA DEMARCHI

Diretqra Exeéutiva da AMVALI

Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul/SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933
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Abertura de Processo de Sele¢do Restrita 011/2024

A Associagdao dos Municipios do Vale do Itapocu - AMVALI, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n2 83.784.090/0001-86, com sede na Rua Arthur Gumz, 88, Vila
Nova, CEP 89.259-340, nesta Cidade de Jaragud do Sul, Estado de Santa Catarina simplesmente
denominada “AMVALI”, representada neste ato pelo Presidente, Sr. Clezio José Fortunato, e por
sua Diretora Executiva, Sra. Juliana Demarchi, no uso de suas atribui¢des legais, tornam publica
a intencgado de realizar a contratacao de empresa especializada para instalagao e higieniza¢ao de
ares condicionados da associagao.

Descri¢ao do servigo:

Objeto Quantidade EspecificacOes Prazo
Remocio e Remog5~o de ar condiFi(.)nado Elgin 12000btus;
instalacio 1 Instalacdo de ar condicionado 12000 F HI WALL
TAC-12CSA2INV
Remocdo de ar condicionado Comfee Imediato
Remocédo e 1 18000btus;
instalacdo Instalacdo de ar condicionado 18000 F HI WALL

TAC-18CSA2INV

1 Agratto 9000btus - cozinha;

1 Migrare 9000btus - servidor;
1 Elgin 12000btus — assessorias;
Higienizacdo 7 1 Agratto 12000btus — diretoria; 10 dias uteis
1 Migare 12000btus — diretoria;

1 Agratto 30000btus — meio amb.;
1 Agratto 30000btus — arg./eng.

Serdo observados os seguintes regramentos que seguem:

1. Aspropostas deverdo ser enviadas no e-mail financeiro@amvali.org.br até o dia 20/03/2024
as 12h00m;

2. Ocritério de avaliagdo das propostas sera o de menor preco global, ndo sendo aceito novas
propostas supervenientes escritas e/ou verbais apds a data e horario da homologagdo proposto
neste edital;

3. No ato da homologacdao a empresa vencedora devera apresentar regularidade fiscal nas
certiddes: certiddao negativa em débitos municipal, certiddo negativa em débitos estadual,
certiddao negativa em débitos federal, certiddao negativa em débitos trabalhista e regularidade
junto ao FGTS. Ainda, apresentar cartdao CNPJ e o contrato social ou estatuto social de acordo
com o registro do CNPJ. Nos casos de registro MEI dar-se pelo envio do certificado da condigao
de microempreendedor individual.

4. Aapresentacdo da “Declaragao de inexisténcia de incompatibilidade para contratacdo”, nao
é facultativa, sendo preferencialmente apresentada juntamente da proposta de preco.

5. No ato de homologacdo, na data e horario proposto neste edital, é obrigatério que a
empresa apresente todos os documentos acima citados, caso contrario, a empresa vencedora
serd desclassificada, sendo acionada a segunda colocada e assim sucessivamente.

Jaragud do Sul, 13 de marco de 2024.

l»‘qn‘a P —0OkRON GO0

UTIANA P/ H. DEMARCHI
Dirétora EXecutiva da AMVALI

Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul/SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933
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Prezados(as), &
A AMVALI esta com edital em aberto para contratacdo de empresa especializada para instalagdo e higieniza¢do de ares-condicionados.
Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servigo.
A descri¢cdo da demanda necesséria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 011.2024”.
Gentileza, se atentar aos regramentos ao final da pdgina e na declaragdo em word anexa.
Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.
A proposta devera ser apresentada preferencialmente em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento e sinalizando a emissdo ou ndo de nota fiscal.
A data limite para envio da proposta é 20/03/2024 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagdo, apenas uma padronizagdo no processo de cotagdo de precos.
Agradecemos a atencdo dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.
Atenciosamente,

Franciane Zoz

Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933 “a

www.amvali.org.br A‘ ™

Amvali v

neMman



Baldon Climatizagao

08394464971
BALDON CNPJ: 34.204.019/0001-71

CLIMATIZAGAO

Rua Francisco Dutra, casa, 273
v Amizade, Jaragua do Sul-SC

CEP 89255-803

Orcamento 178-2024

Cliente: AMVALI

RAFAEL BALDON GELANGAUSKAS baldon.climatizacao@gmail.com
(O +55 (47) 99245-4680

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU amvali@netuno.com.br
CNPJ: 83.784.090/0001-86 \. +55 (47) 3370-7933

Rua Arthur Gumz, 88
Vila Nova, Jaragua do Sul-SC
CEP 89259-340

Servigos

Descricao Unidade

Desinstalagao de ar condicionado do tipo split hi-wall
de 9000 a 24000 BTUs

Instalagao de ar condicionado do tipo split hi-wall de
12000 BTUs

Instalagao de ar condicionado do tipo split hi-wall de
18000 BTUs

Higienizacao de ar condicionado do tipo split hi-wall
de 9000 a 30000 BTUs

Total

Pagamento

Meios de pagamento PIX

Boleto, transferéncia bancaria, dinheiro, cheque, cartao 47991712156
de crédito, cartdo de débito ou pix.

Informagoes adicionais

Dados Bancarios

*PIX: Telefone

(47) 991712156

Luana Machado Gelangauskas

Pagbank PagSeguro

Jaragua do Sul, 14/03/2024

Preco unitario

R$ 100,00

R$ 600,00

R$ 680,00

R$ 150,00

Baldon Climatizagao
Rafael Baldon Gelangauskas

Qtd.

&p 14/03/2024

Preco
R$ 200,00

R$ 600,00
R$ 680,00

R$ 1.050,00

R$ 2.530,00

Pagina 1/1



Franciane Venera Zoz

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Boa noite.

Rafael Baldon Gelangauskas <baldon.climatizacao@gmail.com>
quinta-feira, 21 de marco de 2024 21:55

Franciane Venera Zoz

Re: Cotacao para instalagdo e higienizagdo de ares condicionados
image008.png

Infelizmente devido a alta demanda, estamos agendando os trabalhos sempre para o més seguinte,
nesta semana estamos atendendo quem ja marcou a 1 més atras.

Meu proximo dia vago é 22/04 e logo o més de Abril se esgota. Caso alguém cancele, consigo

antecipar, o que ocorre bastante.

Em qui., 21 de mar. de 2024 10:19, Franciane Venera Zoz <financeiro@amvali.org.br> escreveu:

Prezado Rafael, bom dia!

Agradecemos o envio da proposta e informamos que a mesma foi classificada.

Porém para podermos homologar precisamos que nos sejam enviados o CRF e o seu certificado de MEI.

Quanto aos servigos, a instalagao estamos solicitando uma agenda mais imediata, pois sdo dois ares que
estragaram e precisam ser substituidos. E as higieniza¢Ges estamos solicitando para até 10 dias Uteis.

Como estd sua agenda, por gentileza?

No aguardo do seu retorno, desde ja agradecemos pela atengao.

Atenciosamente,

Franciane Zoz

Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933

www.amvali.org.br

EEEE
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Rua Cel. Procépio Gomes de Oliveira n° 654 - Sala 02 -

SILV/CSfSILVA Centro - Jaragua do Sul/SC - Cep. 89251-200
INSTALAGAO DE AR SPLIT § Fone: (47) 9.9917-8461 ¥ - Robson
ORCAMENTO Data: 15/03/2024
Cliente: AMVALI
Contato: (47) 3370 7933
Quant Descricao Valor
1 Remocao ar Condicionado ELGIN 12.000 BTU R$ 280,00
1 Instalacdo de ar condicionado F HI WALL 12.000 BTU R$ 580,00
1 Remocdao ar Condicionado Comfee 18.000 BTU R$ 280,00
1 Instalacdo de ar condicionado F HI WALL 18.000 BTU R$ 780,00
5 Higienizacdes interna 9.000 e 12.000 BTU R$ 340,00
2 Higienizacdes interna 30.000 BTU R$ 480,00
TOTAL R$ 4.580,00




e ICESPLIT ‘=
e ICESPLIT o ICESPLIT
Jaragua do Sul SC Fone: (47) 992676722
CNPJ: 40.035.634/0001-02
Enderecgo:Pastor Harold Willians n°630 Cep: 89260-710
ORCAMENTO
CLIENTE: |AMVAL
Cep 89.259-340 TECNICO ADRIANO
Rua: Rua Arthur Gumz, 88, Vila Nova, Jaragua do Sul DATA 18/03/2024
CNPJ / IE: |83.784.090/0001-86 TELEFONE
Email: icesplit tec@outlook.com CELULAR
Qnt. Descrigcao servigo Vir/Unit. Total (R$)
1 Ar condicionado Elgin 12000btus Desistalagao-Instalagcao R$ 400,00 R$ 400,00
1 Ar condicionado Comfee 18000btus Desistalagdo-Instalagio | R$ 600,00 | R$ 600,00
1 Ar condicionado Agratto 9000btus - cozinha; Higienizagao R$ 300,00 R$ 300,00
1 Ar condicionado Migrare 9000btus - servidor; Higienizagcao R$ 300,00 R$ 300,00
1 Ar condicionado Elgin 12000btus — assessorias; Higienizagao R$ 300,00 R$ 300,00
1 Ar condicionado Agratto 12000btus — diretoria; Higienizagcao R$ 300,00 R$ 300,00
1 Ar condicionado Migare 12000btus — diretoria; Higienizagao R$ 300,00 R$ 300,00
1 Ar condicionado Agratto 30000btus — meio amb.; Higienizagcao R$ 400,00 R$ 400,00
1 Ar condicionado Agratto 30000btus — arq./eng. Higienizagao R$ 400,00 R$ 400,00
Total (R$)| R$ 3.300,00

Obs: O servigo prestado conta com 1 ano de garantia. ndo cobrimos mal uso. A instalgao inclui 3 metros de cobre.




FRIOGASMAQ COMERCIAL LTDA
Rua Marina Frutuoso 636 — Centro — Jaragua do Sul SC
CEP.: 89251-500
Fone.: (47) 3275 1210
CNPJ.: 00.985.079/0001-57

ORCAMENTO
ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU — AMVALI

RUA ARTHUR GUMZ 88 VILA NOVA JARAGUA DO SUL SC
CEP 89259-340
CONTATO: JULIANA

Declaramos para os devidos fins que no dia 13 de Fevereiro de 2024, foi solicitado
orgamento para manutencdo de instalacdo/desinstalacdo e limpeza de splits conforme
tabela de orgamento abaixo:

Objeto Quantidade Especificacao Prazo Valor (R$)
Remocao 01 Remogado de ar  |Imediato R$ 200,00
condicionado Elgin
12000btus
Instalacao 01 Instalagdo de ar  |Imediato R$ 600,00

condicionado 12
000btus F HI WALL
TAC-12CSA2INV
s/parte
elétrica(tomada)

Remocéo 01 Remogdo de ar |Imediato R$ 200,00
condicionado Comfee
18000btus

Instalagéo 01 Instalagéo de ar | Imediato R$ 750,00
condicionado 18
000btus F HI WALL
TAC-18CSA2INV

s/parte
elétrica(tomada) - =
Higienizagao 01 Agratto 9000btus — |10 dias Uteis R$ 280,00
Cozinha; -

Higienizacdo Local
com maquina
especial sem retirada

Higienizacao D1 - Migrare 9000btus — |10 dias uteis R$ 280,00
, Servidor; ' _

Higienizagao Local
com maquina Y ¢f




especial sem retirada

Higienizacao

01

Elgin 12000btus —
assessorias;
Higienizacéo Local
com maquina
especial sem retirada

10 dias uteis

R$ 280,00

Higienizacao

01

Agratto 12000btus —

diretoria;
Higienizacdo Local
com magquina
especial sem retirada

10 dias teis

R$ 280,00

Higienizagao

01

Migrare 12000btus —
diretoria ;
Higienizacéo Local
com maquina
especial sem retirada

10 dias uteis

R$ 280,00

Higienizacao

01

Agratto 30000btus —
meio ambiente;
Higienizagao Local
com maquina
especial sem retirada

10 dias uteis

R$ 490,00

Higienizacao

01

Agratto 30000btus —
arq./eng;
Higienizacado Local
com maquina
especial sem retirada

10 dias dteis

R$ 490,00

Validade de proposta 60 dias ‘
Forma de pagamento ou depésito 15 dias ap6s o término do servigos

OBS.: na cotagdo acima nao constam valores de pecas de reparo; caso tenha necessi-
dade de troca de pecas para reparo do produto as mesmas seguira em orcamento sepa-

rado.

Limitados ao exposto, colocamo-nos a disposicao para quaisquer esclarecimentos
adicionais que se tornem necessarios.

7.627/279-04
19985 079/0001-57
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DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE INCOMPATIBILIDADE PARA CONTRATACAO

FRIOGASMAQ, COMERCIAL LTDA, Inscrita em regime de Simples Nacional,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas sob o nimero 00 985 079/000-57,
com endere¢o a Rua Marina Frutuoso, 636 Centro na Cidade de Jaragua do Sul SC —
CEP 89251-500, enderego para correspondéncia eletronica Rua Marina Frutuoso, 636
Centro na Cidade de Jaragua do Sul SC - 89251-500, DECLARA para todos os fins de
direito que sejam necessarios e em especial para a participagdo na contratacdo dos
servicos constantes na abertura de processo de selegdo restrita nUmero 011.2024 que:

a) Que seus socios ndo possuem vinculos trabalhistas com a AMVALI, tampouco

seus cdnjuges ou parentes até o terceiro grau;

b) Que seus sdcios ndo exerceram nos ultimos 6 (seis) meses o cargo de chefe do
Poder Executivo, de Secretario Municipal ou de membro do Poder Legislativo em
quaisquer dos municipios associados, tampouco seus cOnjuges ou parentes até o

terceiro grau;

Declaro, ainda, estar ciente de que prestar declaracdo falsa caracteriza o
crime previsto no art. 299 do Cddigo Penal Brasileiro, e que por tal crime serei
responsabilizado, independentemente das sangdes administrativas, caso se comprove

a inveracidade do declarado neste documento.

Sendo a presente expressdo da verdade, assino em duas vias.

Jaragua do Sul, Segunda Feira, 18 de Margo de 2024.

, 627.279-04
00.985.079.0001-57

Rua Arthur Gumz, BB - Vila Nova - 88258 340 - Jaragua do SullSC - www.amvali.org.br - Fane: 47 3370 7833




JSANTOS INSTALACOES
ELETRICHS
ORCAMENTO

Conforme solicitado segue o orcamento.

Cliente: AMVALI

Higienizacdo e manutencao preventiva:
3 ares condicionados 9000 btus.
2 ares condicionados 12000 btus.

2 ares condicionados 30000 btus.

Valor mao de obra R$ 2200,00

Jaragua do Sul 26, fevereiro 2024

JSantos Instalag¢Ges elétricas Fone: (47)999037573

CNPJ 29.065.566/0001-83 Email: hjseletricista@gmail.com
Rua Ant6nio Demathe N° 37

Nereu Ramos Jaragua do Sul - SC



JSANTOS INSTALACOES
ELETRICHS
ORCAMENTO

Conforme solicitado segue parecer sobre os ares
condicionados.

Cliente: AMVALI

Ar condicionado ELGIN 18000 BTUS (compressor em
curto circuito e pelo estado e tempo de uso nao se torna
viavel o conserto)

Ar condicionado CONFEE 18000 BTUS (serpentina,
unidade condensadora em aluminio com furo, nao se
torna viavel o

conserto).

Jaragua do Sul 26, fevereiro 2024

JSantos Instalag¢Ges elétricas Fone: (47)999037573

CNPJ 29.065.566/0001-83 Email: hjseletricista@gmail.com
Rua Ant6nio Demathe N° 37

Nereu Ramos Jaragua do Sul - SC
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Seu Gelado Climatizacdao

CNPJ: 52.621.969/0001-83

Telefone: (47)99905-3762
E-mail: julielcustodio@hotmail.com



Orcamento AMVALI

Remocao de ar condicionado Elgin 12000btus;
Instala¢do de ar condicionado 12000 F HI
WALL TAC-12CSA2INV.

TOTAL: R$650,00

Remocdo de ar condicionado Comfee
18000btus;

Instalag¢do de ar condicionado 18000 F HI
WALL TAC-18CSA2INV

TOTAL: R$800,00

1 Agratto 9000btus - cozinha; R$200,00

1 Migrare 9000btus - servidor; R$200,00

1 Elgin 12000btus — assessorias; R$250,00

1 Agratto 12000btus — diretoria; R$250,00

1 Migare 12000btus — diretoria; R$250,00

1 Agratto 30000btus — meio amb.; R$350,00
1 Agratto 30000btus — arg./eng. R$350,00
TOTAL: R$1850,00

TOTAL GERAL: R$3300,00




Formas de pagamento:

30% no inicio do servigo e os outros 70% ao
término.

Fornecemos nota do servico feito.

Obs.: Ndo foi possivel tirar a certiddo negativa
do FGTS, pois sou MEI, nunca tive funcionario.
Por esse motivo ndo tenho o cadastro na
Caixa economica Federal.




DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE INCOMPATIBILIDADE PARA CONTRATACAO

(Juliel Adao Custddio de Jesus), (Seu Gelado Climatizacao ), inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoas Juridicas sob o niumero (52621969000183), com endereco a (Rua
Maria José da Fonseca 166, apto 101, CEP: 89260265), endereco para correspondéncia

eletronica (julielcustodio@hotmail.com), DECLARA para todos os fins de direito que
sejam necessarios e em especial para a participacao na contratacdo dos servi¢cos
constantes na abertura de processo de sele¢éo restrita nimero 011.2024 que:

a) Que seus soécios ndo possuem vinculos trabalhistas com a AMVALI, tampouco seus
cbnjuges ou parentes até o terceiro grau;
b) Que seus sbcios ndo exerceram nos ultimos 6 (seis) meses o cargo de chefe do
Poder Executivo, de Secretario Municipal ou de membro do Poder Legislativo em
quaisquer dos municipios associados, tampouco seus conjuges ou parentes até o
terceiro grau;

Declaro, ainda, estar ciente de que prestar declaracao falsa caracteriza o crime previsto
no art. 299 do Codigo Penal Brasileiro, e que por tal crime serei responsabilizado,
independentemente das sanc¢des administrativas, caso se comprove a inveracidade do
declarado neste documento.

Sendo a presente expressao da verdade, assino em duas vias.

Jaragua do Sul, Terca-feira, 19 de marco de 2024.

NOME DO DECUARANTE: Juliel Ad&do Custddio de Jesus
CNPJ DO|DECLARANTE: 52621969000183




HJS Eletricista

Conforme solicitado segue orcamento

Ar condicionado elgim 18.000 compressor em curto circuito e pelo estado e
tempo de uso nao se torna viavel o concerto

Ar condicionado confee 18.000 btus serpentina unidade condensadoraem
aluminio com furo ,tambem nao se torna viavel o concerto

[Remocéo einstalacdo ar condicionado 18.000 btus 800 reais
Remocéo e instalagdo ar condicionado 12.000 btus 600 reias

Higienizacao e manutencéo preventiva dos 7 equipamentos instalados sendo
32de 9000 btus

3 de 12.000 btus
2 de 30.000 btus

2400 reais

Jaragua do sul 20 de margo de 2024

Humberto jose dos Santos

CNPJ 29.065.566/0001-83
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‘_‘ Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sao Jodo do Itaperia Schroeder

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELECAO RESTRITA N. 011/2024

HOMOLOGAGAO - INSTALAGAO E HIGIENIZAGAO DOS ARES CONDICIONADOS

Justificativa da Contratacdao: Conforme necessidade de instalacdo de dois ares condicionados e
higienizacdo dos demais, exposta da requisicdo desse processo, foi solicitado orgcamento para
as empresas da regido e a Baldon Climatizacdo ofereceu a proposta mais vantajosa, porém o
prazo dado para execucdo dos servicos foi de um més, sendo que na Abertura de Processo foi
solicitado prazo de 10 dias Uteis, com isso, foi contatada a Ice Split que ofereceu a segunda
melhor proposta, porém a mesma encontra-se positiva em débitos municipais e federais, sendo
assim, foi homologado com o Seu Gelado, que apresentou a terceira melhor proposta e
regularidade fiscal.

Razao Social: Seu Gelado Climatiza¢ao

CNPJ: 52.621.969/0001-83

Endereco: Rua Maria José da Fonseca, 166, apto 101, bairro Barra do Rio Cerro, Jaragua do
Sul/SC, CEP: 89.260-265

Telefone: 47 99905-3762

Vendedora: Juliel Addo Custddio de Jesus

Regularidade Fiscal: Situagdao Regular, de acordo com comprovantes anexos.

TABELA DE PRODUTO/PRECO OFERTADO
Ne Objeto Quantidade Especificacdo Valor Total
Remocao de ar condicionado
Elgin 12000btus;
1 Instalagdo de ar RS 650,00
condicionado 12000 F Hi
WALL TAC-12CSA2INV
Remocao de ar condicionado
Comfee 18000btus;
1 Instalagdo de ar RS 800,00
condicionado 18000 F Hi
WALL TAC-18CSA2INV
1 Agratto 9000btus —
cozinha: RS 200,00;
1 Migrare 9000btus —
servidor: RS 200,00;
1 Elgin 12000btus —
assessorias: RS 250,00;
1 Agratto 12000 btus —
diretoria: RS 250,00;
1 Migrare 12000btus —
diretoria: RS 250,00;
1 Agratto 30000btus — meio
amb.: RS 350,00;

Remocgao e

01 ~
Instalacao

Remocgao e

02 ~
Instalacao

03 Higienizacdo 7 RS 1.850,00

Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul/SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933
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A mva I Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sao Joao do Itaperid Schroeder

1 Agratto 30000btus —
arg./eng.: RS 350,00

TOTAL | R$ 3.300,00
Declaro que os recursos necessarios para tal contratagao estao disponibilizados junto a conta
bancdria n. 05223-0, Banco 341 — Itau, que serdo bloqueados a partir da autorizagdo de compra
para fins de resguardar o crédito necessdrio para o adimplemento do futuro compromisso. O
pagamento sera via transferéncia bancdria, mediante apresenta¢ao de nota fiscal eletronica.

Jaragua do Sul, 20 de margo de 2024.

Autorizacao de Compra:
Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de contratacdo do objeto
especificado.

,‘O‘T\O‘ | ~—OkOoN IOT)Q

IANA DEMARC
Diretora Exeeutiva da AMVALI

Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul/SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933



25/03/2024, 15:17

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
40.035.634/0001-02
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D57 DE ASERTURA
CADASTRAL

07/12/2020

NOME EMPRESARIAL

40.035.634 ADRIANO ROSA GONCALVES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
F*kkdkdddkd ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

43.22-3-02 - Instalagao e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagao e manutencgao elétrica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PASTOR HAROLD WILLIANS 630 ool

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.260-710 JARAGUA 99 JARAGUA DO SUL SC

ENDEREGO ELETRONICO

ICESPLIT_@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(47) 9267-6722

Fkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

07/12/2020

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkdkdk

Fkkdkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 25/03/2024 as 15:18:09 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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Data: 25/03/2024 15h19min

B _mm ESTADO DE SANTA CATARINA Numero —— Validade
mm’gm MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL [— 21890 24/05/202:]
wrasu bo s SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS
Nome / Razao Social \
Adriano Rosa Gongalves CNPJ: 40035634000102
—— Aviso 2
Com declaragdes do Livro Eletrénico pendentes até a presente data
— Comprovagéao Junto a Finalidade .

— Mensagem

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos a inscricdo abaixo
caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Contribuinte: Adriano Rosa Gongalves
Endereco: Rua GUANABARA, 630 - Bairro JARAGUA 99 - Compl. mercado Borges - CEP 89.260-710

OBS: Apés quitacdo do débito, deve-se aguardar 36(horas) para a emissdo da CND com a situacdo atualizada.

\. J

— Cadigo de Controle

CWNIRT1TFKOEMUFJX3

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

Jaragua do Sul (SC), 25 de Margo de 2024

Rua Walter Marquardt., 1111 - Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone:4721068000

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): 40.035.634 ADRIANO ROSA GONCALVES

CNPJ/CPF: 40.035.634/0001-02
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 240140093721227

Data de emiss3o: 25/03/2024 15:20:26
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 21/09/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 25/03/2024 15:20:26

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 25/03/2024



25/03/2024, 15:20 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
40.035.634/0001-02 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢8es para emissao de Certiddao nas unidade
da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta  (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir) Avaliar
(/Servicos/certidaointernet/P)/Avaliacao?protocolo=20240325.3FF62298)

1

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk30OCMyMzQ2Nzg5lyojKjQwMDM1NjMO... 11



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: 40. 035. 634 ADRI ANO ROSA GONCALVES (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 40. 035. 634/ 0001-02

Certidédo n°: 20190246/ 2024

Expedi ¢do: 25/03/2024, as 15:22:04

Val i dade: 21/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que 40.035.634 ADRI ANO ROSA GONCALVES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.035.634/0001-02, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7
Situagao de Regularidade do Empregador

Inscricao (CNPJ ou CEIl): 40.035.634/0001-02

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da
empresa.

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



20/03/24, 15:48

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

34.204.019/0001-71

MATRIZ CADASTRAL

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 247 DE ASERTURA

13/07/2019

NOME EMPRESARIAL
RAFAEL BALDON GELANGAUSKAS 08394464971

BALDON.CLIMATIZACAO@GMAIL.COM

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
F*kdkkkkkk ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencgao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FRANCISCO DUTRA 273 ieaieleleiaieled

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.255-803 AMIZADE JARAGUA DO SUL SC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(47) 9245-4680

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

13/07/2019

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkkkkd

Fkkdkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/03/2024 as 15:37:29 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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B _mm ESTADO DE SANTA CATARINA
-w_ﬁ- MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL

FREEF I TTURA
muSECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 20/03/2024 15h36min

NUmero —— Validade

20454 19/05/2024

—

RAFAEL BALDON GELANGAUSKAS 08394464971 CNPJ: 34204019000171

.

—— Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

___ Comprovagao Junto a Finalidade

Mensagem

—

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributérios relativos a inscricao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Contribuinte: RAFAEL BALDON GELANGAUSKAS 08394464971
Enderec¢o: Rua FRANCISCO DUTRA, 273 - Bairro AMIZADE - CEP 89.255-803

\

OBS: Apés quitacao do débito, deve-se aguardar 36(horas) para a emissdo da CND com a situacdo atualizada.

—— Cadigo de Controle

CWCOODC8QVYPMJX1

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Jaragua do Sul (SC), 20 de Marco de 2024

Rua Walter Marquardt., 1111 - Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone:4721068000

Paginaldel



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): RAFAEL BALDON GELANGAUSKAS 08394464971
CNPJ/CPF: 34.204.019/0001-71

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certiddo: 240140088778321

Data de emissdo: 20/03/2024 15:39:02
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 16/09/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 20/03/2024 15:39:02

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 20/03/2024



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RAFAEL BALDON GELANGAUSKAS 08394464971
CNPJ: 34.204.019/0001-71

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:39:10 do dia 20/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/09/2024.

Cadigo de controle da certidao: B380.B20F.1683.F65B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/03/2024, 15:24 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
52.621.969/0001.83 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | ;... 5005

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
52.621.969 JULIEL ADAO CUSTODIO DE JESUS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fkkkkkkkk ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalagao e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-07 - Manutencgao e reparagao de maquinas e aparelhos de refrigeragao e ventilagao para uso industrial e
comercial

43.22-3-03 - Instalagdes de sistema de prevengao contra incéndio

43.21-5-00 - Instalagao e manutencgao elétrica

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MARIA JOSE DA FONSECA 166 APT 101

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.260-265 BARRA DO RIO CERRO JARAGUA DO SUL SC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JULIELCUSTODIO@HOTMAIL.COM (47) 9905-3762

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/10/2023

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkdk Fdekdkkkk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 25/03/2024 as 15:24:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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Data: 25/03/2024 15h25min

B _mm ESTADO DE SANTA CATARINA Numero —— Validade
mm’gm MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL [— 21894 24/05/202:]
___PREFL 'bé‘uSECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razao Social \
52.621.969 JULIEL ADAO CUSTODIO DE JESUS CNPJ: 52621969000183
—— Aviso 2
Sem débitos pendentes até a presente data.
— Comprovagéao Junto a Finalidade .

— Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Contribuinte: 52.621.969 JULIEL ADAO CUSTODIO DE JESUS
Endereco: Rua MARIA JOSE DA FONSECA, 166 - Bairro Barra do Rio Cerro - Compl. APT 101 - CEP 89.260-265

OBS: Apés quitacao do débito, deve-se aguardar 36(horas) para a emissdo da CND com a situacdo atualizada.

:_ Cadigo de Controle :
CWG71DLGNZOLSU71

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

Jaragua do Sul (SC), 25 de Margo de 2024

Rua Walter Marquardt., 1111 - Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone:4721068000

Pagina 1 de 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): 52.621.969 JULIEL ADAO CUSTODIO DE JESUS

CNPJ/CPF: 52.621.969/0001-83
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 240140086027108

Data de emiss3o: 18/03/2024 10:55:22
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 14/09/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 25/03/2024 15:27:24

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 25/03/2024



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 52.621.969 JULIEL ADAO CUSTODIO DE JESUS
CNPJ: 52.621.969/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:55:38 do dia 18/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/09/2024.

Cadigo de controle da certidao: 1800.1179.7429.662C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: 52.621.969 JULI EL ADAO CUSTODI O DE JESUS (MATRI Z E FILIAIS)
CNPJ: 52.621.969/0001- 83

Certidédo n°: 20192232/ 2024

Expedi ¢do: 25/03/2024, as 15:28:06

Val i dade: 21/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que 52.621.969 JULI EL ADAO CUSTODI O DE JESUS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 52.621.969/0001-83, NAO CONSTA
cono i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jst

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 52.621.969/0001-83
Razdao

Social:
Endereco: R MARIA JOSE DA FONSECA 166 APT 101 / BARRA DO RIO CERRO /
JARAGUA DO SUL / SC / 89260-265

52621969 JULIEL ADAO CUSTODIO DE JESUS

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/03/2024 a 25/04/2024

Certificagdo Niumero: 2024032708452908840518

Informacao obtida em 27/03/2024 08:45:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1of1 27/03/2024, 08:45



Certificado da Condicéao de
Microempreendedor Individual

Empreséario(a)

Nome Civil CPF

JULIEL ADAO CUSTODIO DE JESUS 071.968.319-00
CNPJ Data de Abertura
52.621.969/0001-83 23/10/2023

Nome Empresarial
52.621.969 JULIEL ADAO CUSTODIO DE JESUS

Capital Social

1.000,00
Situacao Cadastral Vigente Data da Situacdo Cadastral
ATIVA 23/10/2023

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
89260-265 RUA MARIA JOSE DA FONSECA 166 APT 101
Bairro Municipio UF

BARRA DO RIO CERRO JARAGUA DO SUL SC

Situacao Atual
Enquadrado na condicéo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 23/10/2023 -
Atividades

Forma de Atuagéo
Estabelecimento fixo

Ocupacao Principal
Instalador(a) e reparador(a) de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeracéo, independente

Atividade Principal (CNAE)
4322-3/02 - Instalacdo e manutencédo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeracéo

Ocupac68es Secundarias Atividades Secundéarias (CNAE)
Transportador(a) municipal de cargas néo 4930-2/01 - Transporte rodoviério de carga, exceto produtos
perigosas(carreto), independente perigosos e mudancas, municipal

Instalador(a) de sistema de prevengdo contra
incéndio, independente

Pintor(a) de parede independente 4330-4/04 - Servicos de pintura de edificios em geral

Reparador(a) de maquinas e aparelhos de
refrigeracéo e ventilacao para uso industrial e
comercial, independente

4322-3/03 - Instala¢des de sistema de prevenc¢ao contra incéndio

3314-7/07 - Manutencgdao e reparacdo de maquinas e aparelhos de
refrigerac¢éo e ventilacdo para uso industrial e comercial



Instalador(a) de equipamentos de seguranga 4321-5/00 - Instalagdo e manutencao elétrica
domiciliar e empresarial, sem prestacao de

servigos de vigilancia e seguranga,

independente



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvaré e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheco e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranca publica, uso e ocupacao do solo, atividades domiciliares e restricGes
ao uso de espacos publicos; autorizo a realizacdo de inspecgédo e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento.*

* Declaracao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscri¢des, alvara, licencas e a situacdo de enquadramento do empresario na condi¢cdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugéo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificacdo do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.


https://mei.receita.economia.gov.br/certificado

A I.
A mva I Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sao Joao do Itaperid Schroeder

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELEGAO RESTRITA N. 011/2024

RELATORIO FOTOGRAFICO

Item/Bem: Remocgdo dos ares
Data: 28.03.2024

Item/Bem: Instalagdo ar condicionado Administrativo
Data: 28.03.2024




A I.
A mva I Barra Velha Corupa Guaramirim Jaragua do Sul Massaranduba Sao Joao do Itaperid Schroeder

Item/Bem: Instalagdo ar condicionado Recepgdo
Data: 28.03.2024

Rua Arthur Gumz, BB - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sulf5C - www.amvali.org.br - Fone: 4T 3370 7833




N F&:} Servico letronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

42089062252621969000183000000000001124045346917536

Numero da NFS-e
11

Numero da DPS
11

Competéncia da NFS-e
02/04/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
02/04/2024 17:29:20

Data e Hora da emissd@o da DPS
02/04/2024 17:29:20

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

CNPJ/CPF/NIF
52.621.969/0001-83

Inscrigdo Municipal

Telefone
(47) 9905-3762

Nome / Nome Empresarial E-mail

52.621.969 JULIEL ADAO CUSTODIO DE JESUS JULIELCUSTODIO@HOTMAIL.COM

Endereco Municipio CEP
MARIA JOSE DA FONSECA, 166 Jaragua do Sul - SC 89260-265
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial

83.784.090/0001-86

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

Enderego
ARTHUR GUMZ, 88

E-mail
Municipio
Jaragua do Sul - SC

(47) 3370-7933

CEP
89259-340

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional
14.01.01 - Lubrificagédo, limpeza,
lustragéo, revisao, carga e recarg...

Descrigdo do Servigo

2 desinstalacdes de ar condicionado;
2 instalagdes de ar condicionado;

7 limpezas de ar condicionado.

Cadigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagao
Jaragua do Sul - SC

Pais da Prestagéo

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagédo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
N&o

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jaragua do Sul - SC

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagédo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducdes Caélculo do BM

R$ 3.300,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP GCSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 3.300,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.300,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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